
 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA POIENARI 
-PRIMAR- 

Nr.  25 din 21.02.2023    
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Local Poienari în şedinţă ordinară 

 

 

     Având în vedere prevederile: 
-  art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b), alin. (3) 

lit. b) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
     În temeiul dispozițiilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 
03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
     
 

PRIMARUL COMUNEI POIENARI,  
emite următoarea dispoziție: 

 
     Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Poienari, județul Neamț, în şedinţă 
ordinară,  în ziua de 27.02.2023, ora 09.00, la sediul Primăriei comunei Poienari, cu proiectul 
ordinei de zi prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 
     Art.2. (1) Materialele înscrise în proiectul ordinei de zi sunt puse la dispoziția consilierilor 
locali pe suport de hârtie la sediul Primăriei comunei Poienari. 
               (2) Proiectele de hotărâre se avizează de către Comisiile de specialitate ale 
Consiliului Local. 
               (3) Membrii Consiliului Local al comunei Poienari sunt invitați să formuleze și să 
depună amendamente asupra proiectelor de hotărâre. 
     Art.3. Secretarul general al comunei Poienari va înainta prezenta dispoziţie autorităţilor 
interesate şi persoanelor nominalizate. 
 
  
 
 
 
 
 
 
Primarul comunei Poienari                                          Contrasemnează pentru legalitate 
                                                                      Secretarul general  al comunei Poienari                             
                                                                              
            _________                                                                         _________     
 
                         
 
 
   
    
 
 



                      
 
 

                   Anexa la dispoziția primarului comunei Poienari nr.  25 din 21.02.2023 
 

  
PROIECTUL ORDINEI DE ZI 

 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Protocolului de colaborare dintre 
Ministerul Muncii si Solidarității Sociale si U.A.T. Poienari în cadrul proiectului “HUB de 
servicii MMSS- SII MMSS” , Cod MySmis 130963 

                                                              Inițiator- Primar Dascălu Vasile- Emil 
 

2. Proiect de hotărâre privind înregistrarea Comunei Poienari în Sistemul Naţional 
Electronic de Plată on-line a taxelor şi impozitelor utilizând cardul bancar 

                                                                       Inițiator- Primar Dascălu Vasile- Emil 
 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului Adiţional nr. 1 la Actul Constitutiv 
și aprobarea Actului Adiţional nr. 1 la Statutul Asociaţiei Regionale a Serviciilor de Apă 
Canal  Iaşi – ARSACIS, revizuite 2021 

                                                                         Inițiator- Primar Dascălu Vasile- Emil 
 

4. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă 
Inițiator- Primar Dascălu Vasile- Emil 

 
5.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului general pentru lucrări rest de   

executat aferent obiectivului de investiții ,,Drumuri de interes local comuna Poienari, 
județul Neamț” 

 
Inițiator- Primar Dascălu Vasile- Emil 

 
6. Intrebări- interpelări 

  
   

 
 
 
 

Primarul comunei Poienari, 
_____ 

                        
 


